PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
“Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/19”

_______________________________________________________

Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro -  TELEFONE (67) 3239.1291

Água Clara/MS -  C.E.P.: 79.680-000

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 221 / 2023

Dispensa n° 079 / 2023

O Município de ÁGUA CLARA/MS, em conformidade com Art. 75, II da Lei Federal n.º

14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de filmes para a impressora à laser dry de
filmes radiológicos fujifilm, modelo drypix edge do aparelho de RAIOS-X digital da sala de imagem
do Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida, conforme condições, quantidades, especificações

e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços e documentos no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta

Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

As propostas e envios de documentação serão recebidas pelo e-mail

dispensa.aguaclarams@gmail.com até às 23h59min do dia 28/07/2023 ou entregues mediante

protocolo ao setor de Licitações em horário de expediente das 07h ás 13h.

O termo de referência e modelo de proposta de preços estão disponíveis no Site Oficial do

Município através do link X http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-

licitacao/#204-2023-1674578915 e no PNCP – Portal Nacional de Contratação Pública através do

link https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

INFORMAÇÕES: Demais informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado
na Rod. BR 262, Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, Telefone (067) 3239-1291 das 07h00min

ás 13h00min (horário local)ou pelo e-mail dispensa.aguaclarams@gmail.com.

Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a
mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 26 de julho de 2023.

Guilherme Nascimento Barbosa

Presidente Comissão Permanente de Licitação

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/#204-2023-1674578915
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/#204-2023-1674578915
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
mailto:dispensa.aguaclarams@gmail.com